
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 16 (557)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

OKTOBRIS I / 2019VESTIS

Ar LV prezidentu E.Levitu sarokojas novadniece, LTSA biedre, Krimul-
das vidusskolas sporta skolotāja A.Šverna Lasiet KNV 2. lpp.

Iedzīvotāju ievērībai!
Informācija  

par pašvaldībai piederošo ielu,  
ceļu un stāvlaukumu uzturēšanu ziemā
Viena no pašvaldības funkcijām ir nodrošināt pašvaldībai 

piederošo ielu, ceļu un stāvlaukumu uzturēšanu, kas ietver arī 
brauktuvju attīrīšanu no sniega.

Pašvaldības ceļi ziemā tiek tīrīti atbilstoši visā valstī noteiktām 
prasībām, kas atrunātas MK noteikumos par valsts un pašvaldī-
bu autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli. 
Krimuldas novada domei piederošo ielu un ceļu saraksts ar uz-
turēšanas klasēm ir pieejams mājas lapā www.krimulda.lv sadaļā 
“Novads”-“Novada dati”-“Ceļi”. 

Krimuldas novada teritorijā, saskaņā ar 2018. gada 6. decembra 
līgumu, brauktuvju attīrīšanu no sniega nodrošina SIA “LP Cons-
truction”, tālr. +371 29266364.

Valsts ceļu brauktuvju attīrīšanu no sniega nodrošina Latvijas 
Valsts ceļi, aktuālā informācija un ceļu karte pieejama mājaslapā 
www.lvceli.lv. Pašvaldība budžeta līdzekļus drīkst izlietot tikai 
savu ielu un ceļu uzturēšanai, tāpēc servitūtu un privāto ceļu tīrī-
šana jāveic to īpašniekiem. Par privāto ceļu tīrīšanu iedzīvotājiem 
jāvienojas ar jebkuru privāto pakalpojuma sniedzēju.

Priekšlikumus par pašvaldības brauktuvju attīrīšanas no sniega 
darbu kvalitāti var iesniegt Krimuldas novada domē, Parka iela 1, 

Sakārtoti 10 km grants ceļu 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 

pastāstīja, ka pašvaldības viena no 2019. gada budžeta priori-
tātēm bija grants ceļu sakārtošana. Krimuldas novadā pašval-
dības grants ceļu kopgarums ir aptuveni 150 km. L. Kumskis 
skaidro: “šogad uzmanība tika pievērsta diviem galvenajiem 
aspektiem, kas nosaka grantēto ceļu kvalitāti – ūdens atvadei 
no ceļa (grāvju, nomaļu tīrīšana, krūmu, kas noēno ceļu izzā-
ģēšana) un grants materiāla papildināšanai (šogad grants ma-
teriāls uz ceļiem papildināts aptuveni 10 km garumā). Pēdējos 
gados tas ir garākais posms, kāds ir saremontēts. Šis darbs 
ir nebeidzams, gribētos vienmēr vairāk, taču, atbilstoši pašval-
dības finansēm, tas pakāpeniski un plānveidīgi tiek darīts visā 
novada teritorijā.”

Gribu teikt lielu paldies iedzīvotājiem par labajām atsauksmēm, 
novērtējumu. Apņemamies šo darbu turpināt arī nākamajos gados, 
turpinot to saglabāt kā vienu no prioritātēm. Plānojot 2020. gada 
budžetu, un atskatoties, kā iepriekš esam darījuši, ļoti svarīgi, 
ka novada iedzīvotāji pavasaros un rudeņos, kad šiem ceļiem ir 
vissliktākais stāvoklis, ziņo uz domi domes priekšsēdētājam vai 
izpilddirektoram par kritiskākajiem posmiem. Ziņu var atstāt arī 
domes mājaslapā sadaļā “Pajautā domei”. Ziņu vēlams papildināt 
ar ceļa stāvokļa fotogrāfiju. Saņemot informāciju, pašvaldība šo 
posmu apsekos izvērtēs iespējas to iekļaut vasaras remontdarbu 

kartē. Šogad, šādi kopīgi sadarbojoties, veikti uzlabojumi vairāk 
nekā 30 iedzīvotāju norādītos ceļu posmos.

Priecājos, ka iedzīvotāji vienlaicīgi ir arī saprotoši, ka pašvaldī-
ba nevar izdarīt visu uzreiz, jo viss notiek atbilstoši finanšu iespē-
jām, aktivitātei piešķirtajiem līdzekļiem. 

Svarīga ir arī ceļu malu apauguma, krūmu izzāģēšana. To dara 
gan pašvaldība, gan arī pieguļošo ceļu īpašnieki. Ir bijuši gadījumi, 
kad, saudzējot ceļu, esam izzāģējuši ceļa nomaļu krūmus, tad rei-
zēm īpašnieks ir dusmīgs, ka viņam ir sagādāti zaudējumi, jo nozā-
ģēti kādi viņam vērtīgi koki. Mums ir jāsaprot, ka, ja mēs gribam 
labus ceļus, tad grants ceļiem tās ir divas galvenās komponentes: 
ūdens atvade un koki, lai tos nenoēno, un notekgrāvji, un virsmas 
segums.   

Tuvojoties nokrišņu sezonai, daudzviet uz ceļiem tiek izvieto-
tas automašīnu smagumu ierobežojošas zīmes. Mēs Krimuldas 
novada Facebook lapā ievietojam brīdinājumu, iestājoties šļūdoņa 
periodam, parasti rudenī un pavasarī. Bet, novadnieki aicināti būt 
saimnieciski un, redzot, ka ārā ir stipri nokrišņi un grants ceļi zau-
dējuši savu nestspēju, attiecīgi pieņemt lēmumu par smagās tehni-
kas neizmantošanu. Protams, tas neattiecas uz piena savākšanas 
mašīnām, neatliekamās ātrās palīdzības mašīnām, bet citos iespē-
jamos gadījumos, aicinu neizmantot grants ceļus šļūdoņa periodā,  
lai mēs paši savas vērtības nesabojātu.”

Ragana, Krimuldas pag., vai sūtot e-pastu: dome@krimulda.lv.
Operatīvai saziņai: Krimuldas novada domes izpilddirek-

tors Laimonis Ozols, +371 29120085, Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs Linards Kumskis +371 27757144.

Latvijas Tautas sporta asociācija 
pieņemšanā pie LV prezidenta



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I2

Piesakiet novada 
kandidātus 

apbalvojumam!
Turpinot Krimuldas novadā iesākto 

tradīciju – novadnieku godināšanu, 
Latvijas valsts dibināšanas svinīgajos 
sarīkojumos, aicinām iestāžu vadītā-
jus, uzņēmējus, nevalstiskās organi-
zācijas un iedzīvotājus būt aktīviem 
un piedalīties kandidātu izvirzīšanā 
apbalvojumam, aizpildot iesniegumu 
un iesniedzot Krimuldas novada domē 
vai Lēdurgas pagasta pārvaldē vai 
sūtot uz e-pastu: dome@krimulda.lv 
līdz š.g. 21. oktobrim.

Lūdzam rūpīgi iepazīties ar Krimul-
das novada apbalvojuma nolikumu un  
pareizi aizpildīt iesnieguma veidlapas 
(iesniegums “Goda raksts”, iesniegums 
“Goda novadnieks”)
Krimuldas novada augstāko apbalvo-
jumu “Goda novadnieks” saņēmuši:
• 2014. gadā Lēdurgas Mākslas sko-

las dibinātāja un direktore Maija 
Pīlāga;

• 2015. gadā ilggadēja Krimuldas vi-
dusskolas direktore Vija Biseniece;

2016. gadā Lēdurgas pensionāru bied-
rības “Kamolītis” vadītāja Rita 
Bērziņa;

• 2017. gadā apbalvojums netika pie-
šķirts;

• 2018. gadā Krimuldas novada ilgga-
dējs priekšsēdētājs Juris Salmiņš.

Apbalvojumu izvērtēšanas un 
piešķiršanas komisijas vārdā 

Līvija Ustupa

Volejbola un 
basketbola 
cienītājiem

Krimuldas vidusskolas sporta zālē 
katru ceturtdienu brīvais apmeklē-
jums – īpaši volejbola cienītājiem! Tie-
kamies Krimuldas vidusskolas sporta 
zālē un aktīvi pavadām rudens un zie-
mas vakarus! 

Katru pirmdienas un trešdienas va-
karu ikviens interesents, kurš vēlas 
pavadīt vakaru aktīvi, ir aicināts uz 
Krimuldas vidusskolas sporta zāli. 
Pirmdienu un trešdienu vakari ir veltīti 
basketbolam! Nāc un pievienojies! 

Papildus informācija: 
Krimuldas novada pašvaldības  

Sporta organizators Ziedonis Skrivļa 
mob.t. 26589854

Rīgas pilī 8. oktobrī 
pie Latvijas Valsts pre-
zidenta Egila Levita uz 
pieņemšanu ieradās 
Latvijas Tautas sporta 
asociācijas (LTSA) pār-
stāvji, lai pastāstītu par 
savu darbību un veiku-
mu. Vasarā ar labiem 
panākumiem – ieguvu-
šas 2. vietu, no 6. Pa-
saules Strādājošo un 
Amatieru sporta spēlēm 
Tortosā (Spānijā)* at-
griezās LTSA pludmales 
volejbola sieviešu ko-
manda: Antra Šverna, 
Inga Priedniece, Inese 
Garklāva, Gerda Salmi-
ņa.  

Tā 8. oktobrī LTSA de-
legācija 11 cilvēku sastā-
vā devās uz Rīgas pili. LV 
prezidentam E. Levitam 
tika pastāstīts par asoci-
ācijas darbību un veiku-
mu. Novadniece Antra 
Šverna atzina, ka lielākās 
sacensībās no asociācijas 

piedalās pirmo gadu, bet ir pārstāves, kas piedalās no 2008.gada. “Bija liels gods saroko-
ties ar Latvijas Valsts prezidentu un iesaistīties ļoti neformālā dialogā par tautas sporta 
aktualitātēm, kā arī vērst uzmanību uz to, ka, gūstot panākumus, nākotnē varētu domāt 
par atbalsta mehānismu sportistiem, kas jau pierādījuši savu varēšanu konkrētajā sporta 
veidā, saņemtu jebkāda veidā, jo 100% no finansiālajiem izdevumiem sedzam mēs pašas. 
Lielākā daļa no mums ir bijušās pusprofesionālās sportistes, tamdēļ atbildības sajūta un 
motivācija būt vienām no labākajām mums netrūkst. Mums ir jābūt tikai Latvijas Tautas 
Sporta Asociācijas biedriem un viss pārējais notiek individuāli, personīgi katram uz sa-
viem pleciem. Jā, bijām domājušas, ka tiksim iedalītas vecuma grupā 35+, bet izrādījās, 
ka visi “tiek mesti vienā maisā”, tāpēc par panākumu vēl lielāks prieks.

Tagad, kad ir gūti vērā ņemami panākumi, uz kuriem atsaukties, ir iespēja arī pašām 
meklēt atbalstītājus. Pasaules strādājošo un amatieru sporta spēles ir ļoti labi un plaši or-
ganizētas sacensības, kur sacenšas vairākos desmitos sporta veidu, tāpēc ar lielāko prieku 
dodu savu artavu dalībai, apvienojot savu hobiju – volejbolu, tūrisma iespējas un labi 
pavadītu laiku kopā ar lieliskiem cilvēkiem.”  

Antra Šverna atzina, ka, E. Levits patiešām ir Tautas prezidents, kā pats saka. Sajūta 
pieņemšanā bija patīkama, sarunas notika draudzīgi, nepiespiesti.  

LV prezidentam E. Levitam LTSA pārstāvji uzdāvināja nūjošanas nūjas veselīgām akti-
vitātēm. Pēc tam Rīgas pils Latvijas prezidenta twittera sociālajā medijā bija lasāms 
ieraksts: 

Sirsnīgi pateicos @sportsvisiem par dāvanu – nūjošanas inventāru! Aicinu ikvienu 
strādājošo rast laiku aktīvai atpūtai un mācīt to arī jaunajai paaudzei, jo ilgtspējīgai 
Latvijai nepieciešama vesela un stipra nācija! 

*Latvijas delegācijai panākumi WSG 2019 Tortosā
Šovasar no 2. līdz 7. jūlijam Tortosā, vēsturiskajā un skaistajā spāņu pilsētā pie Ebro 

upes tika aizvadītas 6. Pasaules Strādājošo un Amatieru sporta spēles. Latvijas delegāci-
jas sportisti piedalījās pludmales volejbola, petanka un vieglatlētikas sacensībās un katrā 
disciplīnā tika izcīnītas medaļas.

Pirmo bronzu šķēpa mešana izcīnīja vieglatlēte Elza Gribuste.
Sudraba medaļu petankā izcīnīja – Inga Apmane!
Fantastiskā cīņā nedaudz nepaveicās meitenēm pludmales volejbolā, finālā piekāpjoties 

Austrijas meiteņu komandai, kas bija gandrīz divas reizes jaunākas par mūsu sportis-
tēm!

Paldies visiem dalībniekiem, kuri pārstāvēja Latvijas godu! 
www.sportsvisiem.lv

Pieņemšanā  
pie LV prezidenta 

6. Pasaules Strādājošo un Amatieru sporta spēlēs Tortosā novad-
niece A. Šverna (pirmā no labās). Foto no A. Švernas pers. arhīva



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I 3

SIA "Perfecto"  
gardumu ražotne Raganā

MEKLĒ
darbinieces (-kus)  

aktīvam darbam ražošanā,  
čaklus, ar pozitīvu attieksmi un lielu 

darba enerģiju!
Atalgojums - stundu likme 2.80-3.50 euro/h.

CV lūdzam sūtīt uz e mailu:  
perfecto.sia@gmail.com 

vai zvanīt pa mob.t. 26303309.

KRIMULDAS NOVADA 
DOME

KRIMULDAS NOVADA BŪVVALDE
2019. g. 25. septembrī 

 Par lēmuma atcelšanu.
Izskatot Valsts zemes dienesta (turpmāk – 

Dienests) 2019. g. 10. septembra elektroniskā 
pasta vēstuli par to, ka Dienests ir  saņēmis 
un izskatījis Krimuldas novada būvvaldes 
2019. g. 30. augusta sēdes protokola izraks-
tu Nr. 16.,42.p. “Par adreses piešķiršanu” 
(turpmāk tekstā – Lēmums). Dienests infor-
mē, ka Valsts adrešu reģistrā uz Krimuldas 
pagasta padomes 2006. g. 27. oktobra proto-
kola 13§10 pamata reģistrēta adrese ar kodu 
105314587 Straupes iela 6, Inciems, Krimul-
das pag., Krimuldas nov., LV-2145, kas pie-
šķirta minētajai estrādei.

Ministru kabineta 2015. g. 8. decembra 
noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” 
(turpmāk tekstā – Adresācijas noteikumi) 
8.2. punkts nosaka, ka adresācijas sistēmai 
jāpiemēro pamatprincips, ka katram adresā-
cijas objektam piešķir vienu adresi. Ņemot 
vērā iepriekšminēto, un pamatojoties Adre-
sācijas noteikumu 53. punktu, adrese: Ošu 
iela 6, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas 
nov. netiks reģistrēta Valsts adrešu reģistrā. 
Dienests lūdz izvērtēt radušos situāciju, pre-
cizēt Lēmumu, un atsūtīt Dienestam preci-
zēto Lēmumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojo-
ties uz Adresācijas noteikumu 2.8., 8.1. un 
8.2. un 54. punktu, Krimuldas novada do-
mes 2011. g. 26. augusta lēmumu „Par piln-
varojumu būvvaldei”, protokols Nr. 11, §5, 
kur Krimuldas novada būvvaldei deleģētas 
tiesības pieņemt lēmumus par adreses pie-
šķiršanu, Būvvalde nolemj:
1. Atcelt Krimuldas novada būvvaldes 

2019. g. 30. augusta sēdes lēmumu “Par ad-
reses piešķiršanu”, protokols Nr. 16, p.42.

2. Atcelt Krimuldas pagasta padomes 2006. g. 
27. oktobra lēmumu,  protokols 13, §10.

3. Estrādei uz zemes vienības ar kad. apz. 
8068 005 0260 piešķirt nosaukumu “Brīv-
dabas estrāde”.

4. Valts adrešu reģistrā likvidēt adreses Ošu 
iela 6, Inciems, Krimuldas pag., Krimul-
das nov. un Straupes iela 6, Inciems, Kri-
muldas pag., Krimuldas nov., LV-2145.

Krimuldas novada iedzīvotāji –  
maksājiet nekustamā īpašuma nodokli!

Ar nekustamā īpašuma nodokli apliek Latvijas Republikas teritorijā atrodošos un Latvijas 
vai ārvalstu fizisko un juridisko personu īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošu zemi, ēkas, tai 
skaitā kadastra reģistrā reģistrētās, bet ekspluatācijā nenodotās ēkas, un inženierbūves.

Ar nekustamā īpašuma nodokli apliek Latvijas Republikas teritorijā atrodošos un Latvijas 
vai ārvalstu fizisko un juridisko personu īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošu zemi, ēkas, tai 
skaitā kadastra reģistrā reģistrētās, bet ekspluatācijā nenodotās ēkas, un inženierbūves.

Nekustamā īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un 
uz līguma vai citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru 
īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā ir nekustamais īpašums.

Nekustamā īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī – ne vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 
15. augustā un 15. novembrī – vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Nodokli 
var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā.

Par nodokļa maksājuma samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta noka-
vējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, 
saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29. panta otro daļu.

Nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem!
Krimuldas novada dome aicina nekustamā īpašuma nodokļa parādniekus NEKAVĒJO-

TIES veikt parāda samaksu vai vērsties Krimuldas novada domē, lai noslēgtu parāda nomak-
sas līgumu.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzu sazināties:
• Nodokļu administratore: maija.indrica@krimulda.lv; 27737305, 67976861;
• Juridiskā nodaļa: rita.deica@krimulda.lv, agita.kandavniece@krimulda.lv; 27757143, 

25140591, 67708338.
http://news.lv/Krimuldas-Novada-Vestis/2016/07/20/ 

krimuldas-novada-iedzivotaji-maksajiet-nekustama-ipasuma-nodokli

Aicina iesniegt pieteikumus līdzfinansējuma 
piešķiršanai sabiedrisko organizāciju 

aktivitātēm un Eiropas Savienības/citu fondu 
līdzfinansētiem projektiem

Krimuldas novada dome aicina sabiedriskās organizācijas un fiziskas personas iesniegt 
pieteikumus nākošajam 2020. budžeta gadam. Pieteikumi iesniedzami līdz 2019. gada 
31. oktobrim

Atbalsta saņemšanas jomas – veselība, vide, izglītība, sociālā, kultūra, fiziskā kultūra un 
māksla. 

Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts konkrētiem biedrības, nodibinājuma un reliģiskās 
organizācijas aktivitāšu un pasākumu īstenošanas izdevumiem vai atbalsta pretendenta (fizis-
kas personas vai sabiedriskas organizācijas) ES un citu fondu finansēto projektu aktivitātēm, 
kuras atbilst noteiktiem kritērijiem.

Interesenti aicināti iepazīties ar finansējuma piešķiršanas noteikumiem un kritērijiem, ie-
snieguma un atskaišu paraugu formām Krimuldas novada pašvaldības interneta mājas lapā 
www.krimulda.lv sadaļā ”Projekti” vai nosūtot uz e-pastu attistiba@krimulda.lv pieprasījumu 
par noteikumu saņemšanu elektroniski:

“Noteikumi par Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām organizāci-
jām (biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām)” (Apstiprināti ar Krimuldas 
novada domes 30.06.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr. 7, 20.p.), GROZĪJUMI ar Krimuldas 
novada domes 28.09.2018. sēdes lēmumu (prot. Nr. 9, 10.p.)).

“Noteikumi kā tiek piešķirts Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansējums Eiropas Sa-
vienības un citu fondu līdzfinansētiem projektiem” (Apstiprināti ar Krimuldas novada domes 
28.04.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr. 5, 11.p.), GROZĪJUMI ar Krimuldas novada domes 
28.09.2018. sēdes lēmumu (prot. Nr. 9, 10.p.))

Uz iesniegšanas brīdi Biedrībām un iedzīvotāju grupām, iesniedzot pieteikumu aktivitātēm 
2020.gadā un pašvaldības līdzfinansējumam, jābūt iesniegtām atskaitēm par 2019.gadā saņem-
tā līdzfinansējuma izlietojumu, finanšu un saturiskajām atskaitēm.

Aizpildītas pieteikuma veidlapas - projekta aprakstu un tāmi 1 eksemplārā lūdzam iesniegt 
Krimuldas novada domes administratīvās ēkas 1.stāvā Klientu apkalpošanas centrā, Parka iela 
1, Raganā, vai arī nosūtot pa pastu: Krimuldas novada dome, Parka iela 1, Ragana, Krimuldas 
pagastā, Krimuldas novadā LV-2144. 

Pieteikumus iesniegt arī elektroniski uz e-pastu: attistiba@krimulda.lv līdz 31.oktobrim. 
Informāciju sagatavoja:  Inga Ķerzuma, 

Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa
Tālrunis uzziņām: 25549748, 

e-pasts: inga.kerzuma@krimulda.lv.



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I4

28. septembrī Lēdurgas kultūras namā 
pulcējās novada seniori un viesi uz Se-
nioru dienai veltītu pasākumu. Klātesošie 
ar applausiem sveica Inciema seniorus 
Annas Rudukas vadībā, senioru kopu 
“Rudentiņš” un vadītāju Judīti Viļumu, 
turaidiešus ar vadītāju Viju Rūkli, “Miķelī-
šus” ar vadītāju Mudīti Buliņu, veco ļaužu 
nama “Pēterupe” kolektīvu un vadītāju 
Guntu Batarevsku. Sveicieni arī senio-
riem no Mazsalacas un Saulkrastiem, kuri 
ar savu klātbūtni kuplināja pasākumu. 
Visskanīgākie applausi mājiniekiem – 
 Lēdurgas biedrībai “Kamolītis” ar valdi un 
tās priekšsēdētāju Olgu Juhņeviču.

Lai gan pasākumā valdīja saviļnojošs 
noskaņojums, tomēr kājās stāvot, ar klusu-
ma brīdi visi pieminēja tos līdzgaitniekus, 
kas  nu ir devušies viņā saulē. Cilvēki aiz-
iet, taču paliek atmiņas, piedzīvotie mirkļi, 
stāsti un sajūtas.   

Senioru dienas pasākumā piedalījās Kri-
muldas novada pašvaldības pārstāvji, sakot 
sirsnīgus un uzmundrinošus vārdus pasā-
kuma dalībniekiem.

Apsveikumu uzrunas
Arī šajā reizē klātesošos sveica Krimul-

das novada domes priekšsēdētājs Linards 
Kumskis: “Prieks sveikt jūs šajā pasāku-
mā. Kā katru gadu, arī šoreiz gribas izcelt 
jūsu dzīvesprieku, jūsu draudzīgumu un 
vēlmi sanākt kopā – liels prieks par jūsu 
aktivitāti. Tāpat kā dabā viss ir vajadzīgs, 
gan saule, gan nokrišņi, tikai vēlams mē-
renās devās. Vēlu jums zelta vidusceļu aiz-
vien spēt noturēt, bet visvairāk jums novēlu 
mīlestību, saticību un veselību, īpaši sati-
cību. Paldies “Kamolīša” namamātei Olgai 
Juhņevičai par veikumu.”

Sociālā dienesta vadītāja Ginta Diļevka: 
“Lepojos un priecājos, ka mūsu novadā ir 
tik aktīvas senioru biedrības, ne tikai ikdie-
nā, bet tās piedalās arī novada pasākumos. 
Sociālajā dienestā sociālie darbinieki, īpa-
ši tie, kas strādā ar senioriem, zinām, cik 
svarīga ir materiālā palīdzība, bet zinām 

arī to, cik svarīgs ir labs vārds, cik svarīgs 
ir līdzcilvēku atbalsts un mīļums vienam 
pret otru. Ne vienmēr to sniedz radinieki, 
bieži vien tie ir kaimiņi, draugi. Arī bied-
rības ir tās vietas, kur var satikties, radoši 
izpausties, dzirdēt šos mīļos vārdus un sa-
just atbalstu. Novēlu jums turpināt radoši 
darboties, lai vienmēr apkārt jums ir dzī-
vesprieks un labestība.”

Krimuldas novada Sociālo lietu komite-
jas priekšsēdētājs, deputāts Juris Salmiņš: 
“Sveicināti, nāk rudens izgleznot Latviju, 
izgreznojis arī Krimuldas novadu, Lēdur-
gu. Ienākot telpā, redzu, ka visi esat sapo-
sušies, priecīgi baudāt viens otra sabiedrību 
pie bagāti klātiem galdiem. Kultūras prog-
ramma ir visaugstākajā līmenī.

Priecājos, ka esat vienoti, jo tikai kopī-
bā ir liels spēks. Šodien pārrunāsiet savas 
gaitas ciematos, pagastos, arī ar jaunajiem 
draugiem no citām pašvaldībām. Pirmkārt, 
novēlu jums veselību un tuvību, lai esat mīļi 
un gaidīti tur, kur jūs esat. Dzīve ir tāda, 
kādu to veidojam, bet skatoties nākotnē, 
gaida izaicinājumi saistībā ar administratī-

vi teritoriālo reformu. Taču vissvarīgākais, 
lai mēs katrs savā vietā būtu savas vietas, 
savu ciematu patrioti: lēdurdzieši, turaidie-
ši, inciemieši un visi – tā būsim stipri jeb-
kuros apstākļos.”

Biedrības “Kamolītis” valdes priekšsē-
dētāja Olga Juņeviča: “Mīļie lēdurdzieši, 
novadnieki, esam sadraudzējušies, kopā 
dodamies gan ceļojumos, gan svinam svēt-
kus. Katrs mēs ar to esam tikai ieguvēji, jo 
draugu pulks mums ir paplašinājies, izvei-
dojas kopības sajūta. 

Biju Latvijas Pensionāru federācijā uz 
domes sēdi. Federācijas vadība lūdza visus 
klātesošos pasveicināt. Lai visiem labi klā-
jas, ir laba veselība un daudz prieka, protiet 
prieku iemantot, lai būtu vienmēr labā no-
skaņojumā.”

“Kamolīša” valdes priekšsēdētāja 
O. Juhņeviča ar ziediem sveica visus at-
balstītājus un palīgus: Krimuldas novada 
pašvaldības domes pārstāvjus, ārstu Frei-
bergu pāri, Diabētu biedrības pārstāvjus, 
Karoli Treiju, Aiju Šauriņu, Mārīti Leima-
ni ar “Jautrajām vecmāmiņām” un tuvāko 
līdzgaitnieci, “Kamolīša” valdes pārstāvi 
Teklu Krūmiņu.  

Pasākums turpinājās ar koncertu, kuru 
vizuāli koši pasniedza Mazsalacas līnij-
dejotāju grupa “Soli pa solim” ar vadītāju 
Allu Romančuku un Saulkrastu novada 
PA “Saulkrastu kultūras un sporta centra” 
mūsdienu deju grupa “Sandras kundzītes” 
ar vadītāju Sandru Ozolu-Ozoliņu. Katrs 
priekšnesums tika pasniegts kā neliela 
izrāde. Koncertu skaisti turpināja īpa-
šais pārsteiguma viesis, akordeona spēles 
meistars Kaspars Gulbis. Viņa aizrautīgās 
akordeona spēles laikā aktīvākie seniori jau 
uzsāka dejas, kas turpinājās līdz pasākuma 
beigām.  

Paldies Krimuldas novada pašvaldības 
domei par atbalstu Senioru dienas pasāku-
ma norisei!

Senioru diena

Kad Senioru dienas pasākums jau notiek, var arī pasmaidīt “Kamolīša” līdzgaitnieces: O. Juhņe-
viča un T. Krūmiņa. Paldies visiem, kas pielika roku svētku tapšanā!

Arī svētkos ar senioriem Krimuldas novada pašvaldības pārstāvji (no labās) L.Kumskis, J.Salmiņš 
un Lēdurgas pagasta ambulances lietvede I.Freiberga un ģimenes ārsts A.Freibergs



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I 5

Turaidā Krimuldas novada mākslu 
skolu audzēkņu plenēra darbu izstāde

Visu oktobri Turaidas muzejrezervāta Apmeklētāju centrā 
skatāma Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas un Maijas Pīlā-
gas Lēdurgas Mākslas skolas audzēkņu vasaras plenēra darbu 
izstāde “Skaistākās Krimuldas novada vietas”.

Šovasar no 14. līdz 20. jūlijam Krimuldas novadā notika māks-
las plenērs, kura laikā Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 
un Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas skolas audzēkņi pavadīja 
laiku zīmējot un gleznojot plenēra jeb “zaļās prakses” nometnē. 
Audzēkņi radoši darbojās Krimuldas novada skaistākajās vietās, 

apgūstot prasmes gleznošanā un zīmēšanā un iepazīstot sava no-
vada kultūras un dabas vērtības. Vienu dienu jaunos māksliniekus 
uzņēma Turaidas muzejrezervāts. Skolēni savos darbos iemūžināja 
atjaunoto Klaušinieku māju, Turaidas muižas saimnieciskā cen-
tra ainavu un tēlnieka Induļa Rankas veidotās akmens skulptūras 
Dainu kalnā.

Paldies Turaidas muzejrezervātam par sadarbību un Krimuldas 
novada Domei par atbalstu plenēra norisē!

Valsts svētku nedēļā 
Turaidā tikšanās ar 

režisoru Jāni Streiču

Sagaidot Latvijas valsts svētkus, Turaidas mu-
zejrezervāts 15. novembrī  plkst.  14.00 aicina uz 
tikšanos un sarunu ar režisoru Jāni Streiču par lat-
vieša vērtībām 19. gadsimtā un mūsdienās. 

Pasākums iesāksies ar ekskursiju Turaidas muzej-
rezervāta jaunajā ekspozīcijā “Ceļā uz Latvijas valsti. 
Klaušinieks. Saimnieks. Pilsonis” un turpināsies Tu-
raidas muižas pārvaldnieka jaunajā dzīvojamajā mājā. 
Pēc sarunas būs iespēja kopīgi noskatīties Jāņa Streiča 
filmu “Rūdolfa mantojums”.

Ekspozīcija “Ceļā uz Latvijas valsti. Klaušinieks. 
Saimnieks. Pilsonis” aptver vairāk nekā 100 gadus 
ilgu vēstures posmu no dzimtbūšanas atcelšanas Vi-
dzemē 1819. gadā līdz Latvijas Agrārās reformas li-
kuma pieņemšanai 1920. gadā. Šo vēstures posmu 
raksturo gan klaušu laiku ekonomiskā un sociālā 
stagnācija 19. gadsimta sākumā, gan straujā tehniskā 
modernizācija, kultūras un saimnieciskais uzplau-
kums gadsimta otrajā pusē, gan arī nozīmīgas sociālas 
izmaiņas, revolūcijas un kari 20. gadsimta sākumā. 

Ekspozīcijas stāstos un arī filmā “Rūdolfa manto-
jums” caur dažādām skatupunktiem, daudzveidīgiem 
izteiksmes līdzekļiem var emocionāli sajust, kā latvie-
šu zemnieks kļūst par saimnieku savā zemē un atbil-
dīgu pilsoni, kā veidojas indivīda pašapziņa un pieaug 
viņa gara spēks, izzinot ekspozīciju, var gūt priekšsta-
tu par nacionālās kultūras attīstību un vēstures notiku-
miem, kas ietekmējuši Latvijas valsts veidošanos.

Pasākumā gaidīts ikviens interesents. 
Dalība ir bez maksas.

10. oktobrī Garlības Merķeļa 
Lēdurgas pamatskolai tika at-
klāta mājaslapa, lai uzlabotu 
aktuālās informācijas apriti.

Krimuldas novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Li-
nards Kumskis mājaslapu pre-
zentēja Lēdurgas pamatskolas 
vadības un skolotāju kolektīva 
sanāksmē. “Ja novada izglītības 
iestādes izsaka priekšlikumu, 
tad mēs kopīgiem spēkiem cen-
šamies to realizēt. Šobrīd novadā 
savas mājaslapas ir Krimuldas 

Atklāta mājaslapa www.ledurgasskola.lv 

Apvienojot spēkus, viss izdodas. No labās: Maija Kal-
niņa, Linards Kumskis, Ineta Meistere, Jānis Kaņeps   

vidusskolai, Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolai, Krimuldas Mūzikas 
un mākslas skolai. Lēdurgas pamatskolas direktore Maija Kalniņa pagājušajā mācību 
gadā izteica priekšlikumu, ka skolai ir vajadzīga mājaslapa. Lai izveidotu mūsdienu pra-
sībām atbilstošu mājaslapu, tika nolemts  Lēdurgas pamatskolas mājaslapu izveidot uz 
Krimuldas novada pašvaldības izveidotās mājaslapas bāzes. Tas ir finansiāli izdevīgāk 
un pieejamāk pašvaldībai, jo talkā tika saukts pašvaldības programmētājs Jānis Kaņeps, 
atbildīgā par satura informāciju un izvietojumu Ineta Meistere.

Izveidojām skaistu un mūsdienīgu mājaslapu par Lēdurgas pamatskolu, kur būs pieeja-
ma informācija gan par skolu, gan par bērnudārzu. Darbojas arī skolas facebook profils. 
Titullapu veidojām, maksimāli iekļaujot esošos Lēdurgas pamatskolas simbolus un logo.

Mājaslapā būs informācija par visiem skolai saistošiem dokumentiem, nolikumiem, lai 
bērnu vecākiem būtu ērti tos uzzināt, būt informētiem. 

Ar pārdomātiem un salīdzinoši nelieliem resursiem, lietderīgi pielietojot to, kas jau 
mums ir, neizdomājot jaunu riteni, mēs esam pielāgojušies un izveidojoši mūsdienīgu 
mājaslapu.” 

Lēdurgas pamatskolas direktore Maija Kalniņa ar gandarījumu atzina: “Krimuldas no-
vada pašvaldības dome un personīgi domes priekšsēdētājs Linards Kumskis aktīvi līdz-
darbojas skolas vajadzību apzināšanā un risināšanā, arī tagad, veidojot skolas mājaslapu. 
Gala rezultāts ir brīnišķīgs, jo mājaslapa ir viegli skatāma un saprotama. Paldies! Paldies 
arī darbu izpildītājiem: programmētājam Jānim Kaņepam un satura Inetai Meisterei.” 

Topošie mākslinieki plenērā zīmē ainavu ar skulptūru

Turaidas muzejrezervāta Apmeklētāju centrā apskatāma Krimuldas 
Mūzikas un mākslas skolas un Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas skolas 
audzēkņu vasaras plenēra darbu izstāde



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I6

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 27.09.2019. sēdes lēmumu 

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr.5 
„Grozījumi Krimuldas novada domes 2013.g. 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.8

„Krimuldas novada pašvaldības nolikums””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

Izdarīt Krimuldas novada domes 2013.g. 26.jūlija saistošajos noteiku-
mos Nr.8 „Krimuldas novada pašvaldības nolikums” (apstiprināts ar 
Krimuldas novada domes 2013.g. 26.jūlija lēmumu (protokols Nr. 14, 
16.p.) šādu grozījumus:
1. Papildināt 5.punktu ar 5.24. apakšpunktu izsakot to šādā redakci-

jā:
 „5.24. Krimuldas novada vēlēšanu komisija.”
2. Izslēgt 6.punkta 6.6. apakšpunktu.
3. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā:
 “8. Dome apstiprina pašvaldības iestāžu nolikumus un struktūr-

vienību reglamentus, kuros nosaka:”
4. Izslēgt 9.punkta 9.3. apakšpunktu.
5. Papildināt 10.punktu ar 10.5. apakšpunktu, izsakot to šādā redakci-

jā:
 „10.5. Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība.”
6. Izteikt 13. punktu šādā redakcijā:
 “13. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Dome no deputā-

tiem, administrācijas darbiniekiem un attiecīgās pašvaldības iedzī-
votājiem izveido komisijas un darba grupas:”

7. Izslēgt 13.punkta 13.3., 13.8. un 13.11. apakšpunktus.
8. Papildināt 13.punktu ar  apakšpunktiem, izsakot to šādā redakci-

jā:
 „13.15. Mājokļu komisija.
 13.16. Medību koordinācijas komisija.
 13.17. Ēku un būvju apsekošanas komisija.
 13.18. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu 

būvju  darba grupa.
 13.19. Krimuldas novada Sabiedrības veselības veicināšanas komi-

sija.   
 13.20. Krimuldas novada bērnu tiesību aizsardzības sadarbības 

grupa.”
9. Izteikt sadaļas “DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒ-

TĀJA VIETNIEKA,  IZPILDDIREKTORA UN PAGASTA PĀR-
VALDES VADĪTĀJA PILNVARAS” nosaukumu šādā redakcijā: 
“DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIE-
KA,  IZPILDDIREKTORA UN IZPILDDIREKTORA VIETNIE-
KA PILNVARAS”

10. Izteikt 18. punkta 18.3.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
 “18.3.5. apstiprināt pamatlīdzekļu uzskaites aktus un materiālo 

vērtību norakstīšanas aktus pašvaldības institūcijās”
11. Izslēgt 20. punktu.
12. Papildināt ar 201 punktu, izsakot to šādā redakcijā:
 “201 Pašvaldības izpilddirektora vietnieks:

201.1. organizē un kontrolē Domes izdoto saistošo noteikumu, no-
likumu un citu normatīvo aktu izpildi, neizpildes gadījumā 
ziņo izpilddirektoram vai domes priekšsēdētājam;

201.2. nodrošina domes priekšsēdētāja, izpilddirektora, domes pa-
stāvīgo komiteju un komisiju darba tehnisko un organizato-
risko apkalpošanu;

201.3. organizē funkciju audita veikšanu pašvaldības iestādēs un 
struktūrvienībās;

201.4. koordinē pašvaldības iestāžu saimniecisko darbību, izvērtē 
pieņemto lēmumu lietderību, sniedz izpilddirektoram priekš-
likumus par to atcelšanu;

201.5. sniedz priekšlikumus un atzinumus, apkopo informāciju un 
sagatavo dokumentus administratīvo procesu sekmīgai no-
risei (piemēram, koku ciršanas, rakšanas darbu un publisko 
pasākumu atļaujas);

201.6. organizē un atbild par dažādu investīciju projektu izstrādi;
201.7. ievieš un uztur darba aizsardzības sistēmu, nodrošina ne-

laimes gadījumu darbā izmeklēšanu atbilstoši Latvijā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, kontrolē tās darbību un uz-

skaiti pašvaldības iestādēs;
201.8. uzrauga un atbild par ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

pasākumu ievērošanu pašvaldības iestādēs;
201.9. nodrošina publisko iepirkumu izsludināšanai nepieciešamās 

dokumentācijas sagatavošanu (darba uzdevums, specifikāci-
jas, kontroltāme un tml.), atbilstoši normatīvajiem aktiem un 
iepirkuma metodei;

201.10. iesniedz izpilddirektoram priekšlikumus par pašvaldības 
funkciju izpildei nepieciešamo iepirkumu, t.sk. pakalpoju-
miem, apjomiem un izpildes termiņiem, ņemot vērā budžetā 
paredzētos finanšu līdzekļus, apkopo pašvaldības iestāžu pie-
prasījumus iepirkumu plāna sagatavošanai;

201.11. saskaņā ar izpilddirektora norādījumiem veic pakalpojumu 
un būvdarbu izpildi atbilstoši noslēgtajiem līgumiem; 

201.12. risina pašvaldības infrastruktūras attīstības jautājumus no-
vadā;

201.13. veic citus pienākumus saskaņā ar domes lēmumiem, domes 
priekšsēdētāja un izpilddirektora rīkojumiem.

201.14. Izpilddirektora prombūtnes laikā tā pienākumus pilda iz-
pilddirektora vietnieks, bet izpilddirektora vietnieka prom-
būtnes laikā- izpilddirektors. 

13. Izslēgt 30.punktu.
14. Izteikt 39.punkta pirmo daļu šādā redakcijā:
 “Komiteja izskata jautājumus un sagatavo atzinumus izskatīša-

nai Domes sēdē. Komiteja darbojas 7 locekļu sastāvā. Izglītības, 
kultūras un sporta  komitejas kārtējās sēdes notiek katra mēneša  
otrajā otrdienā  plkst. 0900 , ja Dome nenosaka citu sēdes norises 
laiku.”

15. Izteikt 40.punkta pirmo daļu šādā redakcijā:
 „ Komiteja izskata jautājumus un sagatavo atzinumus izskatīšanai 

Domes sēdē.
 Komiteja darbojas 7 locekļu sastāvā. Sociālo jautājumu komitejas 

kārtējās sēdes notiek katra mēneša otrajā otrdiena  plkst.1100, ja 
Dome nenosaka citu sēdes norises laiku”.

16. Izteikt 55.punktu šādā redakcijā:
 “55. Administrācijas lietvedības nodaļa reģistrē deputātu piedalī-

šanos sēdēs. Domes sēdēs jāpiedalās Domes izpilddirektoram un 
izpilddirektora vietniekam. Citu pašvaldības darbinieku piedalī-
šanos jautājuma izskatīšanā nepieciešamības gadījumā nodrošina 
izpilddirektors.”

17. Izslēgt 69. un 70.punktus.
18. Izteikt 84..punktu šādā redakcijā:
 “84. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publi-

cēšanas bezmaksas izdevumā “Krimuldas Novada Vēstis”. Saisto-
šos noteikumus pēc to spēkā stāšanās  publicē Krimuldas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.krimulda.lv un tos izvieto re-
dzamā vietā Krimuldas novada pašvaldības administrācijas ēkās 
Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov. un Emiļa  
Melngaiļa ielā 2, Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov.”

19. Izteikt 85.punktu šādā redakcijā:
 “85. Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidroju-

ma rakstu pašvaldība publicē pašvaldības interneta vietnē www.
krimulda.lv, kā arī nodrošina to pieejamību Krimuldas novada 
pašvaldības administrācijas ēkās Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas 
pag., Krimuldas nov.  un Emiļa Melngaiļa ielā 2, Lēdurga, Lēdu-
rgas pag., Krimuldas nov. ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms 
kārtējās Domes sēdes un 3 (trīs) stundas pirms ārkārtas Domes 
sēdes.”  

20. Izteikt 89.punkta otro daļu šādā redakcijā:
 “Emiļa Melngaiļa ielā 2, Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov. 

Domes priekšsēdētājs iedzīvotājus pieņem pēc iepriekšēja pieraks-
ta katra mēneša pirmajā pirmdienā no plkst.1000-1100. 



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I 7

Foto akcija „Šķiro un samazini!? Padalies, kā veicās!”
No  1.oktobra  līdz  30.novembrim  biedrība  “Daibes  ilgt-
spējas  centrs”  un    SIA  “ZAAO”  Dabas  un  tehnoloģiju 
parks “URDA” organizē foto akciju „Šķiro un samazini!? 
Padalies, kā veicās!”. Akcijas  laikā dalībnieki  tiek aici-
nāti  iemūžināt  videi draudzīgu  rīcību un  iedvesmot arī 
citus, publicējot attēlus izmantot tēmturus  #URDAšķi-
rounsamazina un #atkritumminimum.

Foto akcija aicina ne tikai runāt par videi draudzīgu dzīves vei-
du, bet to arī izvērst darbībā gan ikdienā, gan svētku reizēs. Videi 
draudzīga rīcība paredz samazināt radīto atkritumu daudzumu 
vai censties tos neradīt vispār.

Akcijā var piedalīties ģimenes, draugu pulciņi, uzņēmumi, 
izglītības iestādes vai katrs atsevišķi. Dalība akcijā var būt kā 
aizraujošs piedzīvojums un izaicinājums. Ar akcijas uzdevumiem 

un nolikumu var iepazīties Dabas un tehnoloģijas parka “URDA” 
mājas lapā http://www.urda.lv/lv/akcijas.

Katra mēneša sākumā tiks noteikts aizvadītā mēneša iedves-
mojošākais un atbilstošākais pasākuma vai ikdienas darbību 
atspoguļojums fotoattēlā, balstoties uz nolikumā noteiktajiem 
uzdevumiem. Akcijas noslēgumā abu mēnešu labākie piecdesmit 
akcijas dalībnieki tiksies kopīgā pasākumā dabas un tehnoloģiju 
parkā “URDA”, katra mēneša uzvarētājs saņems balvu no bezie-
pakojuma veikaliem.

Foto akciju atbalsta beziepakojuma veikali: BURKA, TURZA, 
ieber.lv, Ber un sver, Zemes Draugs, Zeroveikals. 

Foto akcija noris biedrības “Daibes ilgtspējas centrs” projekta 
“URDA šķiro un samazina” (projekta reģ.nr. 1-08/57/2019) ietva-
ros, ko finansē Latvijas vides aizsardzības fonds (LVAF).

Pieejams finansējums arī nedzīvojamo ēku 
jaunbūvei vai renovācijai

ALTUM uzņēmumiem un iestādēm, kas vēlas veikt energo-
efektivitātes uzlabojumus, no šī gada 1. oktobra piedāvā jau-
nu iespēju– aizdevumu nedzīvojamo ēku jaunbūvei vai reno-
vācijai. Viena projekta realizācijai pieejams finansējums līdz 
2,85 miljoniem eiro, paredzot vien 15% paša uzņēmuma līdz-
dalību. Kopējais ALTUM finansējums šīm energoefektivitātes 
paaugstināšanas aktivitātēm ir 30 miljoni eiro.

ALTUM aizdevums ir pieejams gan privātiem uzņēmumiem, 
gan valsts un pašvaldības uzņēmumiem, kuri vēlas nodrošināt 
savus pakalpojumus ievērojami energoefektīvākā ēkā – birojā, 
noliktavā, ražotnē, viesnīcā, veikalā u.c. Būtiskākais ir tas, lai plā-
notās energoefektivitātes paaugstināšanas aktivitātes atmaksājas, 
ļauj ietaupīt izdevumus un ilgtermiņā veicina arī peļņu.

Aktuālā informācija par ALTUM piedāvātajiem finanšu instru-
mentiem un īstenotajām atbalsta programmām, kā arī programmu 
izmantotājiem ir aplūkojama gan ALTUM interneta vietnē www.
altum.lv, gan ALTUM sociālo tīklu kontos: Facebook, Twitter, 
LinkedIn un YouTube.

NVA aicina darba devējus pieteikties 
vajadzīgo darbinieku apmācībai

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) līdz šī gada 
21.oktobrim pieņem darba devēju pieteikumus vajadzīgo dar-
binieku apmācībai Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta “At-
balsts bezdarbnieku izglītībai” pasākumā „Apmācība pie dar-
ba devēja”. Tā ir iespēja darba devējiem saņemt dotāciju, lai 
sagatavotu vajadzīgos speciālistus, izvēloties un apmācot NVA 
reģistrētos bezdarbniekus uzņēmuma vidē.

Praktisko apmācību ir iespējams organizēt profesionālās kom-
petences apgūšanai, kas atbilst pirmā, otrā vai trešā profesionālās 

kvalifikācijas līmeņa profesionālajai kompetencei. Praktisko ap-
mācību neorganizē nekvalificētos un mazkvalificētos darbos.

NVA filiāle līdz šī gada 21.oktobrim pieņems darba devēja pietei-
kumu un pēcāk organizēs Aktīvo nodarbinātības pasākumu īstenotā-
ju izvēles komisijas sēdi, kurā pieteikums tiks izskatīts un pieņemts 
lēmums apstiprināt vai atteikt darba devējam praktiskās apmācības 
īstenošanu. Par komisijas lēmumu NVA filiāle informēs darba devē-
ju un, ja lēmums būs pozitīvs, aicinās piedalīties bezdarbnieku atla-
sē apmācībai un slēgt līgumu par praktiskās apmācības īstenošanu. 
Detalizētāka informācija par ESF projekta "Atbalsts bezdarbnieku 
izglītībai" pasākumu "Apmācība pie darba devēja", tā nosacījumiem 
un līdzfinansējumu izlasāma NVA interneta vietnes sadaļā “Darba 
devējiem.

NVA aicina darba devējus pieteikties dalībai 
akcijā “Atvērto durvju diena personām ar 

invaliditāti uzņēmumos”
Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina darba devē-

jus līdz šī gada 18.oktobrim pieteikties dalībai akcijā “Atvērto 
durvju diena personām ar invaliditāti uzņēmumos”, kas šogad 
norisināsies no 4. līdz 8.novembrim. Uzņēmējiem tā ir iespēja ne 
vien iepazīt cilvēku ar invaliditāti profesionālās spējas, bet arī 
atrast vajadzīgos darbiniekus, atverot durvis savos uzņēmumos, 
iestādēs vai organizācijās darba meklētājiem ar invaliditāti. 

Darba devēji dalībai akcijā “Atvērto durvju diena personām ar 
invaliditāti uzņēmumos” var pieteikties līdz šī gada 18.oktobrim, 
iesniedzot pieteikumu tajā NVA filiālē, kuras apkalpošanas teri-
torijā atrodas uzņēmums vai iestāde, savukārt darba meklētāji ar 
invaliditāti, kuri nav reģistrēti NVA, dalībai “Atvērto durvju die-
nā personām ar invaliditāti uzņēmumos” var pieteikties tuvākajā 
NVA filiālē no šī gada 14. līdz 30.oktobrim, aizpildot darba meklē-
tāju pieteikumu, kas atrodams NVA tīmekļvietnē.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums)  24. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības nolikums (turp-

māk – nolikums) ir saistošie noteikumi (turpmāk – SN), kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 
pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības organizācijas 
jautājumus.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Domes pilnvarojums izstrādāt SN par pašvaldības nolikumu izriet  no likuma 24. panta ceturtās daļas noteiku-
miem, kā arī no 21.panta pirmās daļas 1. punktā noteiktā, ka dome ir tiesīga apstiprināt pašvaldības nolikumu 
(attiecīgi arī apstiprināt nolikuma grozījumus).
SN izdošanas mērķis – izstrādāt nolikumu atbilstoši domes pieņemtajiem lēmumiem.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

SN īstenošanai netiek prognozēta finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu SN izpildes nodrošināšanai nav 
nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas un amatus.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Mērķgrupa, uz kuru attiecināms SN tiesiskais regulējums, ir novada administratīvās teritorijas un valsts iedzī-
votāji, pašvaldības administrācija.
Netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir Krimuldas novada dome.
Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina līdzšinējo kārtību privātpersonu 
veicamām darbībām.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav attiecināms.



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I8

Krimuldas novada domes sēdē 27. septembrī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par dalību projektā „Grants ceļu pārbūve Krimuldas novadā” 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam ietvaros. 
1. Piedalīties projektā „Grants ceļu pārbūve Krimuldas novadā” Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam ietvaros, sagatavot 
projekta pieteikumu un iesniegt Eiropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai pasākuma „Ieguldījumi materiālajos aktīvos” apakšpasā-
kumā „Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā”.  

2. Kopējās projekta izmaksas ir 1233834,40  EUR. Paredzēt projektam 
nepieciešamo līdzfinansējumu 10 % apmērā jeb 123383,44 EUR un 
priekšfinansējumu 1010927,90  EUR.

3. Projekta īstenošanai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 
1 010 927,90;

4. Aizņēmuma izņemšanas laika grafiks, nepārsniedzot triju gadu termi-
ņu. Paredzētais atmaksas termiņš 20.12.2029.;

5. Plānotais atliktais pamatsummas maksājums 1010927,90 EUR un aiz-
ņēmuma apmaksas garantijas Krimuldas novada pašvaldības budžets.

6. Projekta neattiecināmās izmaksas tiks nodrošinātas no Krimuldas no-
vada pašvaldības budžeta ieņēmumiem.

7. Ar šī lēmuma pieņemšanas brīdi spēku zaudē 30.08.2019. lēmums “Par 
dalību projektā „Grants ceļu pārbūve Krimuldas novadā” Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 2014.–2020.gadam ietvaros”.

 Par dalību Lauku attīstības programmas  2014.-2020. gadam 19.2. 
pasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju” ar projektu „Rakstnieks Anšlavs Eglītis - 
Inciemā”.
1. Atbalstīt projekta „Rakstnieks Anšlavs Eglītis - Inciemā” iesniegšanu 

Lauku atbalsta dienestā;
2. Paredzēt projekta „Rakstnieks Anšlavs Eglītis - Inciemā”, īstenošanai 

nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 15 000 EUR apmērā no Krimuldas 
novada domes 2020.gada budžeta;

3. Attīstības nodaļai nodrošināt projekta iesniegšanu Lauku atbalsta die-
nestā līdz 09.10.2019.

 Par līdzfinansējumu Lauku attīstības programmas  2014.-2020. ga-
dam projektiem.
1&
1. Atbalstīt biedrības “Raganas sports” īstenotā LEADER aktivitātes 

projekta “In-line un leduslaukums Krimuldas vidusskolas stadionā” 
aktivitāšu īstenošanu;

2. Pēc pozitīva Lauku atbalsta dienesta atzinuma LEADER projektam 
“In-line un leduslaukums Krimuldas vidusskolas stadionā”, piešķirt 
biedrības “Raganas sports”, projekta “In-line un leduslaukums Kri-
muldas vidusskolas stadionā” īstenošanai līdzfinansējumu 5555,56 
EUR apmērā no 2020. gadā budžetā paredzētajiem līdzekļiem.

2&
1. Atbalstīt biedrības “Kultūra. Vide. Sabiedrība”, īstenotā LEADER ak-

tivitātes projekta “Jaunas prasmes - jaunas iespējas “ aktivitāšu īsteno-
šanu;

2. Pēc pozitīva Lauku atbalsta dienesta atzinuma LEADER projektam 
“Jaunas prasmes - jaunas iespējas”, piešķirt biedrības “Kultūra. Vide. 
Sabiedrība”, projekta “Jaunas prasmes - jaunas iespējas” īstenošanai 
līdzfinansējumu līdz 1785 EUR un līdzfinansējumu nodarbību vadītā-
ju apmaksai  12 mēnešiem 2650 EUR apmērā no 2020. gadā budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem.

 Par ēku (būvju) uzņemšanu bilancē
1&
1. Uzņemt Krimuldas novada pašvaldības domes bilancē šķūni ar adresi 

“Jāņkalniņi”, Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov.:
 1.1. šķūnis; 

1.1.1. Informācija par ēku:
 1.1.1.1. ēkas kopējā platība  88 m², stāvu skaits – 1; 
 1.1.1.2. būves pamati –nav;
 1.1.1.3. būves ārsienas –koka;
 1.1.1.4. būves jumts- azbestcementa loksnes. 

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
2&
1. Uzņemt Krimuldas novada pašvaldības domes bilancē divas palīg ēkas  

ar adresi Ziedu iela 1, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov.. 
2. Datus par ēkām precizēt pēc būvju kadastrālās lietas izgatavošanas.

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 Par ceļa servitūta nodibināšanu.
1. Noslēgt vienošanos ar  PERSONU,  par ceļa servitūta nodibināšanu n/ī 

„Jāņkalniņi“  zemes vienībā par labu n/ī  „Viļņi“, Lēdurgā, Lēdurgas 
pag., Krimuldas nov.. Ceļa servitūta, no (•) A līdz (•)B,  platums  4,5 m,  
garums 60,35, platība 272 m².

2. Izdevumus, par ceļa servitūta iereģistrēšanu Rīgas rajona tiesas Lēdu-
rgas pagasta zemesgrāmatā, sedz  PERSONA.

3. Juridiskai nodaļai sagatavot  vienošanos par ceļa servitūta nodibinā-
šanu.

 Par  grozījumiem 26.10.1999., 24.08.2007. un 31.10.2014.  lēmumos
1. Atcelt Krimuldas pagasta 1999.g. 26.oktobra lēmumu “Par zemes pie-

šķiršanu pastāvīgā lietošanā” PERSONAI;
2. Atcelt Krimuldas pagasta 2007.g. 24.augusta  lēmumu “Par zemes lie-

tošanas tiesību izbeigšanu” PERSONAI;
3. Atcelt Krimuldas novada domes 2014.g. 31.oktobra  lēmuma “Par ze-

mes piekritību pašvaldībai” lemjošās daļas 1.1. un 3.2. punktus.
4. Lūgt VZD Rīgas reģionālo nodaļu izdarīt izmaiņas Valsts kadastra in-

formācijas sistēmā, dzēšot īpašumu ar kad. Nr. 8068 005 0145.
 Par n/ī “Namiņš” (adrese: Zvaigžņu iela 7), Inciemā, nedzīvojamo 
telpu Nr.5 un Nr.6 un pieguļošā zemes gabala nomas tiesību izsoles 
rezultātu apstiprināšanu.
Apstiprināt 2019.g. 17.septembra Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Na-
miņš” (adrese: Zvaigžņu iela 7), Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov., 
nedzīvojamo telpu Nr.5 un Nr.6 ar kopējo platību 107,9 m2 un pieguļošā 
zemes gabala 54 m2 platībā nomas tiesību izsoles rezultātus.
 Par Krimuldas novada n/ī dzīvokļa Nr.4 “Lodēs”, Lodē, izsoles re-
zultātu apstiprināšanu.
Apstiprināt 2019.g. 10.septembra Krimuldas novada pašvaldības n/ī – dzī-
vokļa Nr.4 “Lodēs”, Lodē, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., izsoles rezul-
tātus.
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 20.12.2018. lēmumā 
„Par amatalgām”.
Veikt šādus grozījumus Krimuldas novada domes 20.12.2018. domes lē-
mumā „Par amatalgām”:
Grozīt 2.pielikumu: 
1. Ar 01.09.2019., Saskaņā ar Ministru kabineta 05.07.2016. noteiku-

miem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikt “Gar-
lība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas” direktora 1 amata likme ir 
EUR 1003”.

2. Ar 01.09.2019., Saskaņā ar Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem 
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikt “Krimuldas vi-
dusskolas” direktora 1 amata likme ir EUR 1509”.

3. Ar 01.09.2019., saskaņā ar Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem 
Nr.445  “Pedagogu darba samaksas noteikumi” noteikt:

 Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktora vietniekam izglītības 
jomā, 1 amata likme ir EUR 802.40”.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram Laimonim Ozo-
lam.

 Par amatierkolektīva vadītāju pie PII “Ezerciems”
1. Ar 2019.g. 1.oktobri  PII Ezerciems izveidot amatierkolektīva  amata 

vietu  “Muzikāli attīstošās grupas ( pirmskola) vadītājs”.
2. Papildināt 20.12.2018. lēmuma  “ Par amatierkolektīvu vadītāju darba 

samaksu” pielikumu ar sadaļu:
 PII “Ezerciems” amatierkolektīvu ( 091120 ) amatu saraksts  
2019.g.

AMATS Darba stundu skaits 
mēnesī

Atlīdzība no 
2019.g.oktobra 
(EUR/mēnesī)

Muzikāli attīstošās grupas 
(pirmskola) vadītājs

15 122

 Par valsts budžeta  mērķdotācijas sadalījumu Krimuldas novada 
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātajām iemaksām 2019.gada 4 mēnešiem (septembris-
decembris). 
1. Piešķirto mērķdotāciju Krimuldas novada izglītības iestādēm 2019.

gada 4 mēnešiem (septembris-decembris) bērnu no piecu gadu vecu-
ma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām EUR 



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I 9
37588 apmērā sadalīt atbilstoši normēto 5-6 gadīgo bērnu skaitam šajās 
izglītības iestādēs uz 2019.g. 1.septembri. 

Izglītības iestāde
Darba 

samaksa 
EUR

Kvalitātes 
piemaksa 

EUR

Kopā 
iestādei 

EUR
1.1. PII Krimulda 19320 19320
1.2. PII Ezerciems 10188 10188
1.3. Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolas PII grupa
8080 8080

37588 37588
2. Piešķirto mērķdotāciju Krimuldas novada pašvaldības vispārējās pa-

matizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
2019.gada 4 mēnešiem (septembris-decembris) EUR 242904 apmērā 
sadalīt atbilstoši normēto skolēnu skaitam šajās izglītības iestādēs uz 
2019.g. 1.septembri. 

Izglītības iestāde
Darba 

samaksa 
EUR

Kvalitātes 
piemaksa 

EUR

Kopā 
iestādei 

EUR

1.1. Krimuldas vidusskola 212296 212296

1.2. Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskola

30608 30608

242904 242904

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas ap-
rēķinu piešķirtā finansējuma ietvaros atbilstoši pedagogu tarifikācijai 
normatīvajos aktos noteiktajā kartībā. 

4. Sadalīt Krimuldas novada izglītības iestādēm piešķirto mērķdotāciju 
2019.gada 4 mēnešiem (septembris-decembris) interešu izglītības prog-
rammu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām EUR 12628 apmērā interešu izglītības prog-
rammu realizēšanai skolās pēc iestāžu vadītāju iesniegtajām ziņām uz 
2019.g. 1.septembri.

Izglītības iestāde
Darba 

samaksa 
EUR

Kvalitātes 
piemaksa 

EUR

Kopā 
iestādei 

EUR
1.1. Krimuldas vidusskola 10764 10764
1.2. Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskola
1864 1864

12628 12628
5. Piešķirto finansējumu interešu izglītības programmu realizācijai izglī-

tības iestāžu vadītājiem sadalīt interešu izglītības pedagogiem saskaņā 
ar tarifikāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

 Valsts budžeta dotācijas sadalījums 2019.g. septembrim-decembrim 
pašvaldību  izglītības iestāžu profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas 
un dejas programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātajām iemaksām. 
1. 2019.g. septembra līdz decembrim LNKC piešķir Krimuldas Mūzikas 

un Mākslas skolai valsts budžeta dotāciju profesionālās ievirzes māks-
las, mūzikas un dejas programmu pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk - valsts bu-
džeta dotācija) 29265 EUR apmērā, t.sk.:

 1.1. profesionālās ievirzes izglītības programmās nodarbināto pedago-

gu darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemak-
sām 25612 EUR;

 1.2. pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām profesio-
nālās ievirzes izglītības programmās nodarbinātajiem pedagogiem, 
kuri saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir ieguvuši 3., 4. un 5.kvalitātes 
pakāpi līdz 2017.g. 9.augustam, t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas ob-
ligātajām iemaksām  67 EUR;

 1.3. papildus finansējums par pedagogu papildu pienākumiem, kā arī 
pedagoga mēneša darba algas likmes palielināšanai, t.sk. valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  3586 EUR.

2. 2019.g. septembra līdz decembrim LNKC piešķir Maijas Pīlāgas Lēdu-
rgas Mākslas un Mūzikas skolai valsts budžeta dotāciju profesionālās 
ievirzes mākslas programmu pedagogu darba samaksai un valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk - valsts budžeta 
dotācija) 5050 EUR apmērā, t.sk.:

 2.1. profesionālās ievirzes izglītības programmās nodarbināto pedago-
gu darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemak-
sām 4430 EUR;

 2.2. pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām profesio-
nālās ievirzes izglītības programmās nodarbinātajiem pedagogiem, 
kuri saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir ieguvuši 3., 4. un 5.kvalitātes 
pakāpi līdz 2017.g. 9.augustam, t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas ob-
ligātajām iemaksām  0 EUR;

 2.3. papildus finansējums par pedagogu papildu pienākumiem, kā arī 
pedagoga mēneša darba algas likmes palielināšanai 620 EUR.

3. Krimuldas novada pašvaldība nodrošina, ka pedagogiem piešķirtā 
valsts budžeta dotāciju tiks izlietota šiem mērķiem.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu
Piešķirt PII Ezerciems finanšu līdzekļus 488 EUR apmērā “muzikāli at-
tīstošās grupas” vadītāja darba algai, darba devēja sociālās apdrošināšanas 
iemaksas, 118 EUR.
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2015.g. 28.augusta lē-
mumā “Par pašvaldības apmaksātu ēdināšanu  daudzbērnu ģime-
nēm”.
Veikt Krimuldas novada domes 2015.g. 28.augusta lēmumā “Par pašvaldī-
bas apmaksātu ēdināšanu  daudzbērnu ģimenēm” šādus grozījumus:
1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā:
  “1. Ar 2015.g. 1.septembri apmaksāt bērnu ēdināšanu Krimuldas no-

vada pašvaldības pirmsskolas iestādēs un Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās, ģimenēm, kurās ir četri un 
vairāk bērni līdz astoņpadsmit gadu vecumam vai pilngadīgā persona  
turpina mācības vispārizglītojošā mācību iestādē.”

2. Papildināt ar 3.1 punktu šādā redakcijā:
 “3.1 Par pašvaldības apmaksātu ēdināšanu lēmumu pieņem iestādes 

vadītājs 10 dienu laikā, saņemot personas iesniegumu par periodu pēc 
lēmuma pieņemšanas brīža.”

3. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
 “4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram L.Ozolam un 

katru gadu, ne vēlāk kā līdz 20.augustam, nodrošināt lēmumā minētās 
informācijas publicēšanu Krimuldas novada mājas lapā un pašvaldība 
avīzē “Krimuldas Novada Vēstis””.

 Finanšu komitejas kārtējā sēde 16. oktobrī plkst. 15.00.
 Domes kārtējā sēde 25. oktobrī plkst. 10.00.

SIA “ZAAO” (ZAAO) jau vairākus gadus 
piedāvā lauksaimniecībā izmantotā iepakoju-
ma bezmaksas savākšanu. Lai pievērstu lielā-
ku uzmanību piedāvātajam pakalpojumam un 
motivētu plēves neaprakt un nededzināt, tiek 
rīkota akcija “Tīra sēta – laba sēta”. Ik gadu 
savāktais otrreizējai pārstrādei derīgais ma-
teriālu apjoms pieaug par vairākiem simtiem 
kubikmetru, šogad sasniedzot 9722 m3.

Akcijas laikā šogad apkalpoti 702 saimnie-
ki, kuru vidū izlozētas 5 dāvanu kartes, katra 
100 eiro vērtībā lauksaimniecības preču vei-
kalā “Agroserviss Valmiera”. 

Izlozes uzvarētāji – ZS “Austrumi 6” Veca-

tes pagastā, SIA “Saktas” Naukšēnu pagastā, 
ZS “Prauli” Bilskas pagastā, ZS “Peņģu Fer-
ma” Vijciema pagastā, Lija Dorila Blomes 
pagastā.

Savākto iepakojumu ZAAO sagatavo no-
došanai pārstrādes rūpnīcām, kurās ražo 
granulas jaunu plastmasas izstrādājumu izga-
tavošanai.

Atgādinām, ka lauksaimniecībā izmantotā 
iepakojuma (ruļļu plēves, bedru plēves, Big-
bag maisi, HDPE kannas) savākšanu var pie-
teikt visu gadu, sazinoties ar ZAAO Šķiroto at-
kritumu savākšanas daļu pa mob.t. 29221847. 

Vēlamies vērst uzmanību, ka turpmāk, sa-

karā ar stingrākām prasībām no pārstrādātā-
jiem, arī iepakojuma savākšanas prasības būs 
stingrākas – tam jābūt izpurinātam no skābba-
rības un kūdras atliekām, vizuāli tīram, šņo-
res un sieti jānodod iepakoti atsevišķā tarā.

Par nodotajiem materiāliem ZAAO izsniedz 
pakalpojuma saņemšanas apliecinājumu – iz-
ziņu par savākto atkritumu veidu un apjomu, 
kas derīgs iesniegšanai Valsts vides dienestā 
kā apliecinājums, ka šie atkritumi savākti at-
bilstoši likumdošanai un tiek pārstrādāti videi 
draudzīgā veidā.

Informāciju sagatavoja: Zane Leimane
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

Lauku sētas atbrīvotas no gandrīz 10 000 m3  
lauksaimniecības iepakojuma



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I10

Olimpiskā diena 2019
20. septembrī visā Latvijā 768 vietās 

norisinājās tradicionālā “Olimpiskā die-
na 2019”, kas pulcēja vismaz 150000 da-
lībnieku no 101 Latvijas pašvaldības un 
pilsētas. Plkst. 10:05 vienlaicīgi visās 
norises vietās sākās rīta vingrošana, 
pēc kā notika dažādas sportiskas un 
radošas aktivitātes. Izglītības iestāžu 
audzēkņi piedalījās stafetēs un citās 
sporta sacensībās, kā arī radošajos 
konkursos. Pirmskolas un sākumskolas 
izglītības iestāžu bērniem bija iespēja 
piedalīties zīmējumu konkursā, kur da-
lībniekiem bija uzdevums uzzīmēt Lat-
vijas Olimpiskās komandas talismanu. 
Savukārt eseju konkursā 7. līdz 12. klašu 
skolēniem bija iespēja rakstīt iedvesmas 
vēstuli Latvijas Olimpiskajai komandai, 
ņemot vērā, ka 2020. gada vasarā Tokijā 
risināsies XXXII Olimpiādes spēles.

Olimpiskās dienas rīts sagaidīja ar spožu 
sauli un jauku, siltu laiku. Visi skolēni ar 
saviem klašu audzinātājiem pulcējās skolas 
priekšā, lai gatavotos atklāšanas parādei. 
Divpadsmitā klases vadībā visas klases ie-
soļoja skolas stadionā. Pēc olimpiskās lāpas 
stafetes, ko stadionā ienesa Renārs Cinis-
2018./2019. m. g. Gada sportists, no 1. klases 
līdz 12. klasei, galveno lāpu iededza Madars 
Freimanis. Pēc tam Olimpiskā rīta vingro-
šana, kas notika vienlaicīgi visās Latvijas 
“Olimpiskās dienas 2019” norises vietās. 
Olimpiskās dienas tēma bija “Nāc un vin-
grot sāc!’’ Pēc vingrošanas visa skola devās 
skrējienā pa Raganu, ko vadīja divpadsmitā 
klase. Varēja sākties sacensības pretstafetēs. 
1.–4. klases sacentās 30 m distancē, bet 5.–
12. klases 60 m. Labākās klases pretstafetēs 
bija 1.b, 4.b, 8.a un 12.klases. Apļa stafetēs 
labākās 2.b, 4.b, 8.b un 12. klases.Olimpis-
kās dienas turpinājumā 1.–4. klases foto 
orientējās un pildīja dažādus uzdevumus 
katrā kontrolpunktā: veidoja olimpiskos ap-
ļus, salika vārdus, atcerējās dažādus spor-
ta veidus, veikt dažādus šķēršļus, līst caur 
apli, veidot ģeometriskas figūras. 5.–8. kla-
ses skolēni pildīja uzdevumus 24 dažādās 

stacijās, kuras pašiem bija jāsameklē un 
pēc iespējas ātrāk jāizpilda visi uzdevumi. 
9.–12. klases sacentās komandu saliedēša-
nas uzdevumos: kopīgi pārvietoja, ripināja 
bumbiņas un pārnesa bumbas, pārvieto-
jās ar virvju palīdzību, daudzreiz pārvilka 
kreklu. Olimpiskās dienas noslēgumā vi-
siem, kas piedalījās olimpiskajā dienā, tika 
pasniegti SOK 2019. gada sertifikāti, kas 
apliecina dalību “Olimpiskās dienas 2019” 
pasākumos. Labākā klase 1.–2. kl. gr. bija 
1.b klase (kl. audz. Evija Treija), 3.–4. kl. gr. 
labākie 4.b klase (kl. audz. Natālija Riherte), 
9.–12. klašu grupā 12. klase (kl. audz. Aira 
Kurtiņa) un par “Olimpiskās dienas 2019’’ 
uzvarētāju kļuva 8.b klase (kl. audz. Danute 
Staka). Paldies 10. klases skolēniem un vi-
sām skolotājām, kas palīdzēja tiesāt sacensī-
bas! Paldies galvenajām Olimpiskās dienas 
organizatorēm sporta skolotājām Antrai 
Švernai, Lizai Civiļovai un Airai Kurtiņai!

“Olimpiskās dienas 2019” pasākumi ir 
bez maksas un visiem dalībniekiem tika 

pasniegti SOK 2019. gada sertifikāti, kas 
apliecina dalību “Olimpiskās dienas 2019” 
pasākumos. Olimpisko dienu 2019” atbal-
sta Latvijas Olimpiskās komitejas ģene-
rālsponsori SIA “Latvijas Mobilais tele-
fons” un AS “Latvijas Valsts Meži”; LOK 
sponsori – AS “Grindeks” un “4F”; LOK 
sadarbības partneris VAS “Starptautiskā 
lidosta “Rīga””. “Olimpiskās dienas 2019” 
partneris ir Starptautiskās Olimpiskās ko-
mitejas sponsors “Bridgestone”, kā arī in-
formatīvi to atbalsta VSIA “Latvijas Tele-
vīzija”, VSIA “Latvijas Radio” un žurnāls 
“Sports”.

Pierīgas novadu skolu sacensībās krosā 
24. septembrī godalgotās vietas izcīnīja 
Loreta Arhipova (2. v.), Megija Laura Ābe-
līte (3. v.), Amanda Tillere (2. v.), Marta 
Primaka (3. v.), Ilze Kandavniece-Kurba-
nova (3. v.), Ralfs Zemītis (2. v.), Ernests 
Veinbergs (3. v.).

Aira Kurtiņa, 
Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja

VBATI izsludina konkursu pedagogiem  
par labāko klases audzināšanas stundu

Turpinot iepriekšējos gados veiksmīgi aizsākto iniciatīvu, Valsts 
bērnu tiesību aizsardzības inspekcija (VBATI) kustības „Draudzī-
ga skola” ietvaros arī šogad izsludina konkursu pedagogiem par 
labāko klases audzināšanas stundu draudzīgas un cieņpilnas 
vides veicināšanai klasē. 

Konkursa mērķis ir draudzīgas, cieņpilnas un savstarpēji atbals-
tošas vides attīstīšanas skolā, pieredzes apmaiņas veicināšana starp 
mācību iestādēm, kā arī pedagogu aktīvāka iesaiste kustībā „Drau-
dzīga skola”. Šogad konkursā tiks īpaši akcentēta skolēnu kritiskās 
domāšanas attīstīšana, lai veicinātu jēgpilnu lēmumu pieņemšanu 
reālajā un interneta vidē.

Ar konkursa palīdzību inspekcijas vēlas dot iespēju pedagogiem 
radošā un atraktīvā formā runāt par jaunajiem izaicinājumiem skolas 
un klases vidē, kā arī radīt mācību materiālu, kas būs noderīgs arī 
citiem kustības „Draudzīga skola” dalībniekiem. 

Pedagogu darbi tiek gaidīti līdz 15. novembrim, labāko darbu 
apbalvošana notiks decembrī.

Konkursam iesūtītie darbi tiks vērtēti trijās kategorijās: 1. – 4. kla-
šu grupā, 5. – 9. klašu grupā un vidusskolu un profesionālās izglītības 
iestāžu grupā. Konkursam iesūtītos darbus vērtēs Valsts bērnu tiesī-
bu aizsardzības inspekcijas pārstāvji. Labāko darbu autoriem balva 
katrā vērtēšanas kategorijā būs iespēja apmeklēt kultūras un izklai-
des pasākumus.

Sīkāka informācija: 
http://www.bti.gov.lv/lat/aktualitates/?doc=5522&page=
Ar iepriekšējo gadu konkursu labākajiem darbiem var iepazīties:
http://www.bti.gov.lv/lat/draudziga_skola/labaka_klases_audzi-

nasanas_stunda
Informāciju sagatavoja:

Taivo Trams 

Možumam, priekam un veselībai!



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I 11

Nākamā gada 1. janvārī stāsies spēkā nozīmīgas Ugunsdro-
šības noteikumu prasības – visos mājokļos (gan privātmājās, 
gan dzīvokļos) ir jābūt uzstādītiem autonomiem ugunsgrēka 
detektoriem, kas reaģē uz dūmiem, bet privātmājas papildus 
jānodrošina ar ugunsdzēsības aparātu. 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) priekš-
nieks ģenerālis Oskars Āboliņš: “Ugunsdrošība ir ļoti būtiska sa-
biedrības ikdienā, jo ikvienu cilvēku par piemeklēt ugunsnelaime, 
kad īsā laikā tiek zaudēta ne tikai visa mājokļa iedzīve, bet nereti 
arī cilvēka dzīvība! Pāris desmitu eiro ieguldījums var izglābt dau-
dzas dzīvības! Aicinu negaidīt 2020. g. sākumu, bet jau šodien pa-
rūpēties par ugunsdrošību – uzstādīt dūmu detektoru un iegādāties 
ugunsdzēsības aparātu savam mājoklim!” 

Ieteikumi kļūs par obligātām prasībām
2016. gadā, kad stājās spēkā esošā Ugunsdrošības noteikumu re-

dakcija, noteikumos tika paredzēts pielāgošanās laiks līdz 2020. g. 
1. janvārim, kad dūmu detektoru uzstādīšana mājokļos un vien-
dzīvokļa objektu nodrošināšana ar ugunsdzēsības aparātu no ie-
teikuma par to, kā parūpēties par ugunsdrošību mājoklī, kļūs par 
obligātu prasību.

VUGD rīcībā esošā statistika liecina, ka lielākajā daļā gadījumu, 
kad ugunsgrēkos gāja bojā vai cieta cilvēki, dūmu detektori nebija 
uzstādīti. VUGD aicina neatlikt rūpes par savu un līdzcilvēku dro-
šību, kā arī būt līdzatbildīgiem, jo katra paša spēkos ir gādāt par 
ugunsdrošību mājoklī, piemēram, uzstādot dūmu detektoru, kas 
ar spalgu skaņas signālu vēstīs par radušos sadūmojumu un ļaus 
laikus atstāt bīstamās telpas, saudzējot veselību vai pat dzīvību.

Ārvalstu pieredze liecina, ka dūmu detektoru uzstādīšana mā-
jokļos līdz pat 75% samazina ugunsgrēkos bojā gājušo skaitu. Vie-
na no valstīm, kur šāda prasība ir pierādījusi savu efektivitāti un 
ievērojami samazinājusi bojā gājušo skaitu, ir Igaunija.

Dūmu detektoram jābūt katrā mājoklī
Autonoms ugunsgrēka detektors, kas reaģē uz dūmiem, ir ne-

liela ierīce, kas patstāvīgi spēj konstatēt telpā izveidojušos uguns-
grēka faktorus (dūmu koncentrāciju, siltumu) un par to ar 80 dB 
skaņas signālu aptuveni pusstundu nepārtraukti brīdināt mājokļa 
iemītniekus. 

Dūmu detektors ir nopērkams dažādās tirdzniecības vietās. Uz 
tā korpusa ir jābūt CE marķējumam un informācijai par detektora 
atbilstību Eiropas standartam EN 14604. Detektora uzstādīšana ir 
salīdzinoši vienkārša – to piestiprina pie griestiem ar komplektā 
pievienotām skrūvēm vai abpusējo līmlenti.

Jāpiebilst, ka dzīvokļos jāuzstāda vismaz viens dūmu detektors, 
bet privātmājā tas jāuzstāda katrā ēkas stāvā. Detektors jāizvieto 
pie griestiem telpās, kurās pārsvarā guļ vai uzturas mājokļa ie-
mītnieki. Autonomie ugunsgrēka detektori darbojas uz baterijām, 
tādēļ būs nepieciešams laikus nomainīt bateriju, par ko atgādinās 
arī pats detektors, raidot īsus skaņas signālus, kā arī ik pa laikam 
ar kontroles pogu pārbaudīt detektora darbspēju.

Privātmājas papildus jānodrošina ar 
ugunsdzēsības aparātu

Savukārt ugunsdzēsības aparāts privātmājā lieti noderēs neliela 
ugunsgrēka dzēšanai tā aizdegšanās sākuma stadijā. Jāatceras, ka 
ugunsdzēsības aparātu drīkst izmantot tikai tad, ja dzēšana nedara 
draudus veselībai un dzīvībai. Ja notikusi ugunsnelaime – izvēr-
tējiet situāciju un neapdraudiet sevi, bet nekavējoties zvaniet uz 
vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu numuru 112 un izsauciet 
ugunsdzēsējus glābējus!

Iegādājoties ugunsdzēsības aparātu, jāpievērš uzmanību tam, lai 
uz tā korpusa būtu iestrādāts (iespiests) individuālais vai partijas 
numurs un CE atbilstības marķējums. Savukārt ugunsdzēsības 
aparāta dzēstspējai jābūt vismaz 21A 113B (kur skaitlis nozīmē, 

cik lielu ugunsgrēku iespējams nodzēst, bet burts ugunsgrēka kla-
si: A – kad deg cieti, organiskas izcelsmes materiāli, B – kad deg 
šķidrumi, kūstoši cieti priekšmeti).

Uzturot ugunsdzēsības aparātu, mājas saimniekam būs jāveic 
vizuālā apskate (vai aparāts nav bojāts un ir atbilstošs spiediena 
rādījums), bet tehniskā apkope jāveic sertificētos apkopes punktos 
saskaņā ar ražotāja noteikto termiņu vai arī, ja termiņš nav no-
teikts, tad reizi piecos gados.

Kā VUGD kontrolēs, vai mājokļos ir uzstādīti 
dūmu detektori?

Ugunsdrošības noteikumu prasības nav izstrādātas ar mērķi 
sodīt cilvēkus. Noteikumos ir iekļauti ugunsdrošības pasākumi, 
kuru ievērošana palīdzēs izvairīties no ugunsnelaimes vai mazināt 
tās ietekmi. 

Skaidrojam, ka VUGD neplāno pārbaudīt katru mājokli. Priori-
tāri pārbaudes tiks veiktas tajos mājokļos, par kuriem tiks saņemti 
iesniegumi vai sūdzības, vai kuros būs notikuši ugunsgrēki. Iespē-
ju robežās tiks veikta arī dzīvojamā sektora apsekošana un pārbau-
dīta ne tikai dūmu detektoru esamība, bet arī pārējo ugunsdrošības 
prasību ievērošana mājokļos un koplietošanas telpās.

Cik lieli sodi plānoti par neuzstādītu 
detektoru vai citu ugunsdrošības noteikumos 

minēto prasību nepildīšanu?
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 179.pants nosaka, ka: “par 

ugunsdrošības prasību pārkāpšanu — uzliek naudas sodu fiziska-
jām personām no trīsdesmit līdz divsimt astoņdesmit euro, juridis-
kajām personām — no divsimt astoņdesmit līdz tūkstoš četrsimt 
euro”. Salīdzinājumam – viena dūmu detektora iegāde izmaksā 
aptuveni pieci līdz desmit euro. 

Inta Palkavniece
VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa

Tel. 67075871, inta.palkavniece@vugd.gov.lv

No 2020. gada 1. janvāra prasības 
ugunsdrošībai mājokļos kļūs stingrākas

Krimuldas novada

spiningošanas sacensības
19. oktobrī no pl. 9.00 līdz 12.00
Reģistrācijas sākums pl. 8.30.

Spiningošana no laivas, Komandā divi sportisti.
Galvenais tiesnesis J.Upītis,

 mob.t. 28763844



KNV 2019 Nr. 16 – OKTOBRIS I12

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Linards Kumskis.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (LMT).
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Lēdurgas kultūras namā

26. oktobrī pl. 18.00 Piedzīvojumu 
filma, komēdija, animācija, ģimenes 
filma "LIELAIS CEĻOJUMS"
Kāds izklaidīgs stārķis ir sajaucis adreses un at-
nesis lācim pandu mazuli. Kārtībai jābūt, tāpēc 
lācis nolemj nogādāt mazuli īstajiem vecākiem. 
Kopā ar ceļabiedriem – zaķi, alni, pelikānu, vilku 
un tīģeri – lācis mēro grūto un raibiem piedzīvoju-
miem bagāto ceļojumu uz Dienvidķīnu.
Filmas garums: 1h 24 min.

Ieeja: 2,00 EUR

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās pl. 12.00 – Dievkalpojums Kri mul das 
baznīcā. Svētdienas skola bērniem Mācītājmājā 
(paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās
 pl. 18.00 un 20.00 – sadraudzības, diskusiju 

un kino vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā pl. 18.30 – 

Sievu vakars: sadraudzība, sarunas, lūgšanas.
 Sievu vakarus vadīs Vineta Priekule, mob.t. 29429002.
Piektdienās
 pl. 19.30 – Bībeles studijas un iesvētāmo 

nodarbības.
Sestdienās
 pl. 19.00 – Kontemplatīvais Dievkalpojums 

Krimuldas baznīcā ar Svētā Vakarēdiena 
sakramentu.

Draudzes kanceleja atvērta Mācītājmājā svētdienās no 
pl. 11.00 pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz pl. 15.00.
Vizītes pie draudzes mācītāja Mācītājmājā var pieteikt 
katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās pl. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās pl. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: Mob.t. 29120606
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Prāvests Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu -  
katru svētdienu pl. 11.00.

mob.t. 2920 3281; e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Ir iespēja piedalīties Bībeles stundās, tās notiks katru 

ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā. 
Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās

no pl.17.00 līdz 18.00 baznīcā,  
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  

e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.
Mācītājs Osvalds Miglons

Krimuldas Tautas namā
JAUNĀ SEZONA

Līdz 28. oktobrim apskatāma Krimul-
das Mūzikas un mākslas skolas Vizuā-
li plastiskās mākslas nodaļas audzēk-
ņu darbu izstāde “Radošums”. 
“Reiz rudenī radās radošums…” – rudens ir 
ražas laiks, izstādē aplūkojama pagājušā mā-
cību gada radošo darbu raža! Visi laipni gai-
dīti! 

25. oktobrī pl.19.30
Filmas “Jelgava ’94” stāsta centrā ir četrpadsmit-
gadīgais Jānis, Jelgavas puika ar “zubra” līmeņa 
mācību sasniegumiem, kurš cenšas būt neviena 
nepamanīts. Tomēr iemīlēšanās klasesbiedrenē 
Kristīnē un nejauši iegūtie draugi Nāve un Zombis 
neatgriežami aizsāk jaunu lappusi Jelgavas pus-
audža dzīvē – ir jāspēlē grupā, jāklausās metāls, 
vajadzīgas īstās drēbes un līdz asarām jānoved 
skolotāji un vecāki. Tas ir laiks, par kuru pieaugot, 
ļoti iespējams, būs kauns, bet tikpat iespējams, ka 
tas izrādīsies pats labākais dzīves periods. Filmas 
pamatā ir Jāņa Joņeva tāda paša nosaukuma 
kulta romāns, kura stāsts risinās uz 1994. gada 
notikumu fona – cietumnieku izbēgšana Jelgavā, 
mūzikas ierakstu nelegālais tirgus, Kurta Kobeina 
nāve. 
Filma tapusi Jura Podnieka studijā, tās reži-
sors ir Jānis Ābele, scenārija autors Matīss 
Gricmanis, operators Aigars Sērmukšs, māks-
linieks Aivars Žukovskis, producente Antra 
Cilinska. "Jelgava 94" būs debijas filma virk-
nei jauno aktieru: galvenā varoņa atveidotā-
jam Bruno Biteniekam, viņa ekrāna mīlestībai 
Elizabetei Zviedrei, draugiem Aleksim Tau-
riņam,  Endijam Žukam u.c.. Filmā jauniešu 
vecākus un skolotājus atveido tādi labi pa-
zīstami aktieri kā Andris Keišs, Guna Zariņa, 
Ieva Puķe, Kaspars Gods, Māra Ķimele, Elīna 
Vaska, Jānis Jarāns, Kaspars Aniņš u.c.

Ieeja EUR 3,00

SIRDS LEDUS TRAUSLUMĀ – bērnī-
bas stāsts
Koncertā piedalās Ginta Krievkalna un Uģis 
Roze – vokāls, Kristaps Krievkalns – taustiņi 
un aranžijas, Ēriks Upenieks – ģitāra, Ēriks 
Kiršfelds – čells.
Šis Ziemassvētku koncerts būs ceļojums ar 
vairākām pieturām, kurās ikkatrā mājo kāda 
no bērnības dienu Ziemassvētku atmiņām. 
Koncertā izskanēs skaņdarbi, kas daudziem 
raisīs mīļas domas, kā, piemēram, "Tu, mazā, 
klusā Betlēme", "Klusa nakts, svēta nakts", 
Mārtiņa Brauna "Veltījums" un citas gan tra-
dicionālas, gan mazāk dzirdētas un pārstei-
dzošas dziesmas, kas ievedīs klausītājus Zie-
massvētku noskaņās, kādas valdīja bērnībā.

Biļetes iepriekšpārdošanā Krimuldas Tautas 
namā no 25.novembra. 

Cena EUR 10.00, koncerta dienā EUR 12.00

Krimuldas baznīcā
DIEVKALPOJUMS 

3. novembrī pl. 12:00,

pēc tā
SVECĪŠU VAKARI

Ziemeļu, Sniķeru, Gaujas un 
Stēderes kapos

Skrien gadi prom. Tev nesot gadu skaitu,
Ir tajos dzīvots, dejots, trakots, smiets!
Tu gadiem netici un vienmēr sevi jaunu jūti,
Jo jāizdzer ir viss, kas dzīves kausā liets.

Sirsnīgi sveicam  
oktobra gaviļniekus:

Liliju Vabuli,
Miliju Ērgli,
Ilgu Cielēnu,
Valentīnu Bukovsku,
Ausmu Randu,
Rasmu Kazāku,
Ausmu Jansoni,
Laimoni Jankoviču,
Jāni Aleksānu,
Anitu Ozolu,
Anatoliju Mainuli,
Raiti Jēkabsonu,
Vitāliju Goluškovu

nozīmīgajās jubilejās!


